Протокол заседания городского методического объединения учителей
математики от 31.03.25

Тема заседания:

1. Итоги и анализ пробного ОГЭ по математике в 9-х классах.

2. Подготовка учащихся к ОГЭ.

Время проведения: 15.00-16.00

Присутствовали: 14 человек (учителя математики, работающие в 9-х классах).

Повестка дня:

1. Итоги и анализ пробного ОГЭ.

2. План дальнейшей работы по подготовке к ГИА.

По первому вопросу слушали председателя ГМО учителей математики
Цой Е.А. Она ознакомила с итогами муниципального пробного ОГЭ по
математике в 9-х классах и рассказала о путях решения возникших проблем.

По второму вопросу выступили Барбашева Т.П., Бортикова Е.В. Они
поделились опытом подготовки учащихся к ГИА.

Решение заседания:
1. Составить индивидуальный образовательный маршрутный лист на каждого
ученика, получившего неудовлетворительную оценку за работу и ознакомить
родителей.
2. Доработать умения и навыки обучающихся в области практико-
ориентированных заданий №1-5;
Организовать повторение пройденных разделов учебных предметов: «Алгебра»
и «Геометрия»;
Повторить темы «Арифметическая и геометрическая прогрессии», «Окружность,
круг и его элементы», «Свойства и признаки геометрических фигур».
3. Каждую неделю проводить не менее трех индивидуальных занятий для
учеников, получивших неудовлетворительную оценку.
4. Проводить не менее двух занятий с учащимися по подготовке ко второй части
заданий ОГЭ с целью повышения качества успеваемости.

Руководитель ГМО: Цой Е.А.